PAGE
4

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕРТОЛОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 26.09.2023 г.  № 36
О внесении изменений в Перечень
индикаторов риска нарушения
обязательных требований
в сфере благоустройства

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом МО Сертолово, Правилами благоустройства территории муниципального образования Сертолово Всеволожского муниципального района Ленинградской области, утвержденными решением совета депутатов №1 от 30.01.2018, на основании пункта 4.4.1. протокола совещания по вопросам совершенствования рискориентированного подхода в контрольной (надзорной) деятельности Министерства экономического развития Российской Федерации от 24.03.2023 № 14-Д24, совет депутатов МО Сертолово принял

РЕШЕНИЕ

1. Внести изменения в Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований в сфере благоустройства, утвержденный  согласно приложению №2 к решению совета депутатов МО Сертолово от 23.11.2021 № 38 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории МО Сертолово», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования (обнародования) в газете «Петербургский рубеж» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО Сертолово в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
Глава муниципального

образования

                                                                     С.В. Коломыцев

Приложение

к решению совета депутатов

МО Сертолово
 от 26.09.2023 г.  № 36
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований                    в сфере благоустройства

1. Одновременное наличие следующих факторов:
- наличие на расстоянии не более 100 м от места осуществления деятельности той же организации (того же индивидуального предпринимателя) несанкционированной свалки;
- наличие у органа местного самоуправления информации о незаключении организацией (индивидуальным предпринимателем) договора на вывоз отходов.

2. Одновременное наличие следующих факторов:
- наличие у органа местного самоуправления сведений о наличии сельскохозяйственных животных у физического лица, в том числе согласно содержанию похозяйственных книг;
- наличие у органа местного самоуправления информации о незаключении тем же физическим лицом договора на выпас сельскохозяйственных животных.
3. Незаключение лицом (организацией, индивидуальным предпринимателем, гражданином) договора, определяющего границы прилегающей территории и обязанности по содержанию прилегающей территории (в случае, если правилами благоустройства предусмотрено заключение таких договоров).
4. Выявление в ходе выездного обследования наличия на прилегающей территории сорных растений, высота которых составляет более 20 сантиметров от уровня грунта.
5. Одновременное наличие следующих факторов:
- наличие в отношении одного и того же контролируемого лица по одному и тому же объекту муниципального контроля не менее 2-х предостережений в течение последнего года, о результатах учёта которых у органа муниципального контроля отсутствует информация;
-  проведение в отношении предусмотренного в предыдущем пункте объекта муниципального контроля контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, в ходе которого невозможно было установить отсутствие нарушений обязательных требований.

6. Одновременное наличие следующих факторов:
- наличие в отношении одного и того же контролируемого лица в течение последнего года направленных не менее 2-х уведомлений о проведении профилактического визита (при условии направления соответствующих уведомлений не позднее чем за 5 рабочих дней до дат проведения профилактических визитов) при отказе контролируемого лица участвовать в профилактическом визите, неполучении контролируемым лицом уведомлений о проведении профилактического визита и (или) отсутствии контролируемого лица (его представителя) при проведении профилактического визита;
- проведение в отношении объекта муниципального контроля, используемого предусмотренным в предыдущем пункте контролируемым лицом (принадлежащего контролируемому лицу), контрольного мероприятия без взаимодействия с контролируемым лицом, в ходе которого невозможно было установить отсутствие нарушений обязательных требований.